ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX Kon Tum, ngày       tháng     năm 2023

V/v tăng cường triển khai các

nhiệm vụ, giải pháp nhằm nâng

cao Chỉ số chuyển đổi số cấp

tỉnh năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Cục Thống kê tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- Ngân hàng nhà nước Chi nhánh tỉnh Kon Tum;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Các doanh nghiệp Bưu chính, Viễn thông1.

Triển khai thực hiện Văn bản số 3243/BTTTT-CĐSQG ngày 11 tháng 8

năm 2023 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc triển khai, đánh giá DTI;

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số 1693/BC-

STTTT ngày 08 tháng 9 năm 2023 về việc báo cáo đánh giá chỉ số Chuyển đổi số

(DTI) tỉnh Kon Tum năm 2022, đề xuất giải pháp trong thời gian tới; Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp

- Trên cơ sở kết quả phân tích, đánh giá Chỉ số chuyển đổi số (DTI) tỉnh

Kon Tum năm 2022 của Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số 1693/BC-

STTTT ngày 08 tháng 9 năm 2023 (gửi kèm theo): Khẩn trương rà soát, kiên quyết

khắc phục những tồn tại, hạn chế; xác định các nhiệm vụ, giải pháp đảm bảo thiết

thực, hiệu quả phù hợp với tình hình thực tế đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ,

mục tiêu đề ra của tỉnh2, góp phần cải thiện và nâng cao chỉ số DTI năm 2023 của

tỉnh. Trường hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo về Sở Thông tin

và Truyền thông để tổng hợp, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo theo

quy định.

1 Bưu điện tỉnh; Bưu chính Viettel Kon Tum; Viễn thông Kon Tum; Viettel Kon Tum; Chi nhánh FPT Kon Tum;

Mobifone tỉnh Kon Tum.
2 Kế hoạch số 4325/KH-BCĐCĐS ngày 22 tháng 12 năm 2022 về Kế hoạch nâng cao Chỉ số chuyển đổi số tỉnh Kon

Tum; Kế hoạch số 4465/KH-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2022 về Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Kon Tum năm

2023; Văn bản số 2691/UBND-KGVX ngày 18 tháng 8 năm 2023 về triển khai đánh giá DTI; Văn bản số 2699/CV-

BCĐCĐS ngày 20 tháng 8 năm 2023 về tiếp tục triển khai công tác chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh; Thông báo số

4744/TB-VP ngày 04/8/2023 của Văn phòng UBND tỉnh về Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng

Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh tại cuộc họp sơ kết 6 tháng đầu năm 2023…

2

  - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố phát huy tốt vai trò và nâng cao

năng lực, hiệu quả của Tổ công nghệ số cộng đồng; tăng cường chỉ đạo, hướng

dẫn, đôn đốc Tổ công nghệ số cộng đồng tiếp tục “đi từng ngõ, gõ từng nhà, hướng

dẫn từng người” để tuyên truyền, hướng dẫn, vận động người dân tham gia sử

dụng các dịch vụ số.

2. Sở Thông tin và Truyền thông: Khẩn trương tổ chức đánh giá sơ bộ kết

quả Chỉ số chuyển đổi số (DTI) tỉnh Kon Tum năm 2023; kết quả triển khai, thực

hiện các nội dung, mục tiêu về chuyển đổi số theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Kế hoạch số 4465/KH-UBND ngày 20

tháng 12 năm 20223 và Thông báo số 4744/TB-VP ngày 04 tháng 8 năm 20234;

trên cơ sở đó có văn bản hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị, địa phương triển khai,

thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo về

chuyển đổi số để cải thiện, hoàn thành các Chỉ số, Chỉ số thành phần nhằm nâng

cao Chỉ số DTI năm 2023 của tỉnh. Hoàn thành trước ngày 20 tháng 10 năm

2023.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh-Y Ngọc (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVPKGVX;

- Lưu VT, KGVXTPC.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

3 Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Kon Tum năm 2023.
4 Về Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh tại cuộc họp sơ kết 6

tháng đầu năm 2023.

		2023-10-03T13:43:01+0700

		2023-10-04T10:35:46+0700

		2023-10-04T13:27:08+0700

		2023-10-04T13:26:49+0700

		2023-10-04T13:26:49+0700

		2023-10-04T13:26:49+0700

		2023-10-04T13:27:41+0700